CATE-
NA PA-
TRVM.

ORIGENIS. Hoc nobis etiam con-
 gruit. Nam à diaboli tyrannide liberati, à Deo
 pugnare docti sumus, manibus quidem iusti-
 tiam operantes, per digitos verò crucis signum
 frontibus imprimentes.

CHRYSTOMI. Vides eum rursus rogare vt
 à clementia seruetur? *Misericordia* enim, in-
 quit, *mea, & refugium meum*. Imò verò hîc
 etiam aliquid aliud declarat, cùm sit verbum
 clementiæ plenum. Quoniam non essem qui-
 dem ipsâ dignus misericordiâ, nisi ipse annui-
 fer. Ipse enim est, inquit, mea misericordia, non
 autem ego eam in factis meis habui. Nam etsi
 sit eius misericordia, non omnibus tamen in-
 discriminatim accidit. *Miserebor* enim, inquit,
cuius misertus fuero. Oportet ergo, si mise-
 ricordiam sumus consecuturi, eius clementiæ
 occasiones ex nobis ipsis præbere. Hic autem
 ait, etiam hoc ipsum quòd misericordiam
 consecutus sit; se ei acceptum ferre. Vidisti
 contritum animum, vidisti mentem memo-
 rem & gratam, quomodo clementi Deo
 vniuersum adscribat? Ipse enim est, inquit,
susceptor meus & liberator meus. Vnde etsi
 non in ipsis malorum principijs susceperit ne-
 que liberauerit, oportet bono animo esse. Ipse
 enim est susceptor, & omnino liberabit à ma-
 lis. Tunc enim maximè spes est, quando ijs
 quæ videntur in desperationem nos deturban-
 tibus, eâ efficit vt de futuro benè speremus.

Totum mi-
sericordia
Dei tri-
buendum.

Rom. 9.
15.

2. QVI SVBDIT POPVLVM MEVM SVB ME.]
 ANONYMI. Nam & hîc quoque superno auxi-
 lio opus est, vt qui ditioni subiecti sunt ac-
 quiescant, & nec seditionem moueant, neque
 insurgant. Non solum igitur in hostibus &
 inimicis, sed etiam in suis subijciendis & in
 officio continendis superno nobis auxilio
 opus est.

Dei auxi-
lio opus ad
subditos
benè regem-
dos.

Eeeee 2

3. Do-

CATE-
NA PA-
TRVM.

Pro. 20,
6.

Ignoratio
in cognitio-
ne, & con-
trā.

Quomodo
varior sit
cognitio Dei
per nega-
tiones.

Hebr. 11,
6.
Sap. 13, 5.

Qua sit
verissima
Dei noti-
tia.

1. Cor. 2,
10.
Sap. 9, 14.

3. DOMINE QUID EST HOMO, QVIA IN-
NOTVISTI EI?] CHRYSOSTOMI. Quomodo
autem dicit *Quid est homo?* Atqui alius dicit,
Magna res homo, & pretiosa res vir miseri-
cors: sortitus est enim totius creaturæ præfe-
cturam, & ad imaginem Dei est quoad natu-
ram. Et certè magna est natura : magna qui-
dem, sed si videris cognitionem quâ digna fuit
habita, longè est hac inferior. Audiant hæreti-
ci qui hoc furore perciti sunt, & sui modum
excedunt, & inscitiâ laborant. Potest enim esse
ignoratio in cognitione, & in ignoratione cog-
nitio. Vt si quis dicat se posse mare metiri, &
scire quot habeat cyathos : an non est hic
maximè qui ignorat quid sit mare? Qui au-
tem dicit se nescire, sed asserit hunc nume-
rum eius esse infinitum; nōne is est qui maxi-
mè cognouit quid sit mare? Quid porro est
de Deo? Si quis dixerit, Deum vidi, & meis
oculis apprehendi, an non est is qui maximè
Deum ignorat? vt qui eum qui sub aspectum
non cadit dicat esse aspectabilem. Si quis au-
tem dixerit ipsum minimè videri posse, nōne
is est qui scit maximè? similiter qui quidem
ipsum incomprehensibilem esse nouit? Qui
verd ipsum comprehendi posse dicit is utique
insanit, cum nesciat quanta facta sint vt Deum
disceremus, non quis sit secundum substantiâ,
sed quod sit. Hoc ergo Paulus quoque dicit:
Crederet enim oportet accedentem ad Deum
quia est. Eum vniuersa prædicat natura. *Ex*
magnitudine enim speciei creaturarū per pro-
portionem potest horum creator videri. Talia
sunt ipsa hominis constitutio, honores qui à
Deo dati sunt, supplicia, beneficia, dispensatio-
nes, quæ per Prophetas prædictæ sunt, diuersa
miracula. Post hæc venit ipse vnigenitus, & ad-
mirabilem illam & stupendam peregit œco-
nomiam : & tamen sunt nonnulli qui quod
manifestum est nondum didicerunt, & tu po-
teris ex proprijs rationibus comprehendere,
quanam is sit substantiâ? Deum ergo, inquit,
ignoras? Absit. Sed eum quidem esse scio, &
esse clementem, & bonum, & prouidum, &
quæcumque alia dixerunt Scripturæ: quid au-
tem secundum substantiam sit minimè noui.
Non audiunt Paulum dicentem, Per spiritum
nobis reuelauit, & rationes reijcientem. *Cogi-*
tationes enim mortalium timida. Idcirco ni-
mirum dixit : *Quid est homo, quia innotuisti*